2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2020

                                          № 973
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Слободского и признании утратившими силу некоторых постановлений и распоряжений администрации
города Слободского
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 08.04.2020 № 1204-47-07-03, пункта 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской», утвержденного постановлением  администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановления администрации города Слободского от 31.10.2013        № 240 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2014-2020 годы» (далее – Программа), от 24.12.2013 № 284 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие массового спорта в городе Слободском» на 2014-2021 годы», от 27.12.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы», от 24.12.2013 № 287 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Молодёжь города Слободского на 2014-2021 годы», от 24.12.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» на 2014-2021 годы», от 04.03.2019 № 446 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Слободской» на 2019 – 2021 годы»,  от 30.12.2013 № 319 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие и поддержка музейного дела в г. Слободском» на 2014 – 2021 годы», от 04.03.2019 № 447 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Информационно-библиотечное обслуживание населения в муниципальном образовании «город Слободской» на 2019 – 2021 годы», от 04.03.2019 № 448 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Организация деятельности МБУ ДК «Паруса» на 2019-2021 гг.» (далее - подпрограммы) внести следующие изменения:
Установить окончание реализации Программы и подпрограмм – 2019 год, изменив год в названии  Программы  и подпрограмм и  далее по тексту  с «2021» на «2019».
2. С 01.04.2020 признать утратившими силу постановления и распоряжения администрации города по перечню согласно приложению.

3. С 01.04.2020 признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2376 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы».

4. Пункт 2.1 раздела 2 муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2376, изложить в новой редакции:

«2.1. Приоритеты муниципальной политики
в сфере реализации Программы

Развитие сферы культуры является одним из приоритетных направлений социальной политики государства. Стратегические ориентиры развития сферы культуры до 2026 года определены следующими нормативно-правовыми актами:
1. Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

2. Указ Президента Российской Федерации от 24.12.2014 № 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики».

3. Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 (ред. от 05.12.2017) «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

4. Закон РФ от 29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О библиотечном деле».
5. Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях Российской Федерации».
6. Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
7. Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации.».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского          И.В. Желвакова

Приложение к постановлению администрации города Слободского

от 09.06.2020 № 978
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ И РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО, ПРИЗНАВАЕМЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2014-2020 годы».

2. Постановление администрации города Слободского от 05.08.2014          № 1018 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».
3. Постановление администрации города Слободского от 31.12.2015           № 3048 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

4. Постановление администрации города Слободского от 05.04.2016 № 664 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

5. Постановление администрации города Слободского от 26.04.2016 № 844 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

6. Постановление администрации города Слободского от 07.07.2016          № 1534 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

7. Постановление администрации города Слободского от 23.11.2016          № 2597 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

8. Постановление администрации города Слободского от 30.12.2016          № 2946 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

9. Постановление администрации города Слободского от 26.07.2018 № 1614 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

10. Постановление администрации города Слободского от 08.09.2017         № 1783 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

11. Постановление администрации города Слободского от 25.09.2017        № 1881 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

12. Постановление администрации города Слободского от 21.11.2017        № 2318 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

13. Постановление администрации города Слободского от 01.02.2018         № 201 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

14. Постановление администрации города Слободского от 30.03.2018        № 629 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

15. Постановление администрации города Слободского от 11.05.2018         № 909 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

16. Постановление администрации города Слободского от 04.06.2018        № 1193 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

17. Постановление администрации города Слободского от 01.10.2018         № 2207 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

18. Постановление администрации города Слободского от 22.01.2019         № 109 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

19. Постановление администрации города Слободского от 04.03.2019        № 445 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

20. Постановление администрации города Слободского от 12.04.2019         № 738 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

21. Постановление администрации города Слободского от 22.05.2019          № 1068 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

22. Постановление администрации города Слободского от 19.06.2019        № 1269 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

23. Постановление администрации города Слободского от 08.07.2019        № 1396 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

24. Постановление администрации города Слободского от 30.08.2019        № 1730 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

25. Постановление администрации города Слободского от 15.10.2019        № 2052 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

26. Постановление администрации города Слободского от 04.12.2019        № 2404 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

27. Постановление администрации города Слободского от 10.01.2020 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240».

28. Постановление администрации города Слободского от 24.12.2013         № 284 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие массового спорта в городе Слободском» на 2014-2021 годы».

29. Постановление администрации города Слободского от 30.12.2014        № 2431 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».

30. Постановление администрации города Слободского от 02.11.2015         № 2354 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
31. Постановление администрации города Слободского от 28.12.2015          № 2899 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
32. Постановление администрации города Слободского от 04.04.2016        № 641 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
33. Постановление администрации города Слободского от 17.06.2016        № 1343 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
34. Постановление администрации города Слободского от 16.11.2016         № 2512 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
35. Постановление администрации города Слободского от 14.03.2017          № 416 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
36. Постановление администрации города Слободского от 04.09.2017        № 1733 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
37. Постановление администрации города Слободского от 04.10.2017         № 1971 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
38. Постановление администрации города Слободского от 29.11.2017         № 2379 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
39. Постановление администрации города Слободского от 29.12.2017         № 2731 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
40. Постановление администрации города Слободского от 19.04.2018      № 750 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
41. Постановление администрации города Слободского от 11.02.2019       № 285 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
42. Постановление администрации города Слободского от 30.08.2019     № 1736 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
43. Постановление администрации города Слободского от 28.11.2019       № 2345 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 284».
44. Постановление администрации города Слободского от 27.12.2013      № 291 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы».

45. Постановление администрации города Слободского от 17.08.2015        № 1733 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
46. Постановление администрации города Слободского от 17.11.2015       № 2481 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
47. Постановление администрации города Слободского от 03.02.2016       № 191 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

48. Постановление администрации города Слободского от 16.11.2016       № 2506 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

49. Постановление администрации города Слободского от 22.06.2017       № 1174 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
50. Постановление администрации города Слободского от 28.06.2017        № 1221 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
51. Постановление администрации города Слободского от 24.08.2017        № 1644 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

52. Постановление администрации города Слободского от 31.10.2017       № 2179 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

53. Постановление администрации города Слободского от 28.02.2018        № 352 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

54. Постановление администрации города Слободского от 25.05.2018       № 1052 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

55. Постановление администрации города Слободского от 08.10.2018        № 2240 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».

56. Постановление администрации города Слободского от 21.12.2018         № 2905 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
57. Постановление администрации города Слободского от 20.01.2020 № 68 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291».
58. Постановление администрации города Слободского от 24.12.2013        № 287 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Молодёжь города Слободского на 2014-2021 годы».

59. Постановление администрации города Слободского от 04.08.2014 № 1011 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

60. Постановление администрации города Слободского от 04.02.2016       № 195 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

61. Постановление администрации города Слободского от 16.11.2016        № 2505 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

62. Постановление администрации города Слободского от 03.11.2017       № 2222 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

63. Постановление администрации города Слободского от 20.12.2018        № 2879 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

64. Постановление администрации города Слободского от 30.10.2019        № 2168 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».

65. Постановление администрации города Слободского от 10.01.2020 № 7 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 287».
66. Постановление администрации города Слободского от 24.12.2013       № 288 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» на 2014-2021 годы».

67. Постановление администрации города Слободского от 22.01.2015 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

68. Постановление администрации города Слободского от 16.11.2016       № 2499 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

69. Постановление администрации города Слободского от 03.11.2017        № 2223 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

70. Постановление администрации города Слободского от 18.01.2018 № 51 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

71. Постановление администрации города Слободского от 24.12.2018       № 2919 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

72. Постановление администрации города Слободского от 31.05.2019        № 1160 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

73. Постановление администрации города Слободского от 15.11.2019       № 2270 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».

74. Постановление администрации города Слободского от 10.01.2020 № 9 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288».
75. Постановление администрации города Слободского от 30.12.2013        № 319 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие и поддержка музейного дела в г. Слободском» на 2014 – 2021 годы».

76. Постановление администрации города Слободского от 16.11.2016        № 2511 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 319».
77. Постановление администрации города Слободского от 17.05.2018        № 949 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 319».

78. Постановление администрации города Слободского от 04.02.2019        № 227 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 319».

79. Постановление администрации города Слободского от 04.03.2019        № 446 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Слободской» на 2019 – 2021 годы».

80. Постановление администрации города Слободского от 04.03.2019        № 447 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Информационно-библиотечное обслуживание населения в муниципальном образовании «город Слободской» на 2019 – 2021 годы».

81. Постановление администрации города Слободского от 04.03.2019         № 448 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Организация деятельности МБУ ДК «Паруса» на 2019-2021 гг.».

___________

PAGE